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RECEITAS
RECEITA PREVIDENCIARIA - RPPS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIA) (1)
RECEITAS CORRENTES
Receita de Contribuigdo dos Segurados
Pessoal Civil
Pessoal Militar
Outras Receitas de Contribui¢cdes
Receita Patrimonial
Receita de Servigos
Outras Receitas Correntes
Compensagéo Previdenciaria do RGPS para o RPPS
Demais Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL
Alienagao de Bens, Direitos e Ativos
Amortizagcdo de Empréstimos
Outras Receitas de Capital
(-) DEDUCOES DA RECEITA
RECEITAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (INTRA-ORCAMENTARIA) (1)
RECEITAS CORRENTES
Receita de Contribuigcdes
Patronal
Pessoal Civil
Pessoal Militar
Para Cobertura de Déficit Atuarial
Em Regime de Débito e Parcelamentos
Receita Patrimonial
Receita de Servigos
Outras Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL
(-) DEDUCOES DA RECEITA
TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIARIAS (1l1) = (1+11)
DESPESAS
DESPESAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIA) (IV)
ADMINISTRACAO
Despesas Correntes
Despesas de Capital
PREVIDENCIA
Pessoal Civil
Pessoal Militar
Outras Despesas Previdenciarias
Compensacgéao Previdenciaria do RPPS para o RGPS
Demais Despesas Previdenciarias
DESPESAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (INTRA-ORCAMENTARIA) (V)
ADMINISTRACAO
Despesas Correntes
Despesas de Capital
TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIARIAS (VI) = (IV+V)
RESULTADO PREVIDENCIARIO (VIII) = (Il - VI)
APORTES DE RECURSOS PARA O REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DO SERVIDOR
TOTAL DOS APORTES PARA O RPPS
Plano Financeiro
Recursos para Cobertura de Insuficiéncias Financeiras
Recursos para Formagéo de Reservas
Outros Aportes para o RPPS

2012
1.480.201,41
1.480.201,41

671.923,94
671.923,94
0,00

0,00
807.303,31
0,00
974,16
0,00
974,16
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
522.662,90
522.662,90
522.662,90
403.837,15
403.837,15
0,00

0,00
95.041,37
0,00

0,00
23.784,38
0,00

0,00
2.002.864,31

2012

358.664,17
137.646,31
135.684,31
1.962,00
221.017,86
106.681,44
0,00
114.336,42
0,00
114.336,42
0,00

0,00

0,00

0,00
358.664,17
1.644.200,14

2012

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

2013
600.114,81
1.068.548,40
716.295,55
716.295,55
0,00
0,00
350.707,55
0,00
1.545,30
0,00
1.545,30
-468.433,59
0,00
0,00
0,00
468.433,59
619.711,09
619.711,09
619.711,09
354.676,45
354.676,45
0,00
0,00
200.663,49
0,00
0,00
64.371,15
0,00
0,00
1.219.825,90
2013
524.708,39
215.108,75
215.108,75
0,00
309.599,64
179.896,97
179.896,97
129.702,67
0,00
129.702,67
0,00
0,00
0,00
0,00
524.708,39
695.117,51
2013
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

R$ 1,00

2014

1.429.030,20

1.462.672,08

744.387,24

744.387,24

0,00

0,00

718.196,33

0,00

88,51

0,00

88,51

-33.641,88

0,00

0,00

0,00

33.641,88

1.088.748,14

1.088.748,14

1.088.748,14

746.486,34

746.486,34

0,00

0,00

230.246,64

0,00

0,00

112.015,16

0,00

0,00

2.517.778,34
2014

1.133.487,03

423.009,41

419.981,34

3.028,07

710.477,62

499.682,06

499.682,06

210.795,56

0,00

210.795,56

0,00

0,00

0,00

0,00

1.133.487,03

1.384.291,31
2014

29.697,91

0,00

0,00

0,00

0,00
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Plano Previdenciério
Recursos para Cobertura de Déficit Financeiro
Recursos para Cobertura de Déficit Atuarial
outros Aportes para o RPPS

RESERVA ORGAMENTARIA DO RPPS

BENS E DIREITOS DO RPPS

0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

R$ 1,00
29.697,91
0,00
29.697,91
0,00
0,00
0,00



