

AMF - Demonstrativo VI (LRF, art 4º, §2º, inciso IV, alínea "a")

R\$ 1,00

RECEITAS	2012	2013	2014
<b>RECEITA PREVIDENCIÁRIA - RPPS (EXCETO INTRA-ORCAMENTÁRIA) (I)</b>	<b>1.480.201,41</b>	<b>600.114,81</b>	<b>1.429.030,20</b>
<b>RECEITAS CORRENTES</b>	<b>1.480.201,41</b>	<b>1.068.548,40</b>	<b>1.462.672,08</b>
<b>Receita de Contribuição dos Segurados</b>	<b>671.923,94</b>	<b>716.295,55</b>	<b>744.387,24</b>
Pessoal Civil	671.923,94	716.295,55	744.387,24
Pessoal Militar	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas de Contribuições	0,00	0,00	0,00
Receita Patrimonial	807.303,31	350.707,55	718.196,33
Receita de Serviços	0,00	0,00	0,00
<b>Outras Receitas Correntes</b>	<b>974,16</b>	<b>1.545,30</b>	<b>88,51</b>
Compensação Previdenciária do RGPS para o RPPS	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Correntes	974,16	1.545,30	88,51
<b>RECEITAS DE CAPITAL</b>	<b>0,00</b>	<b>-468.433,59</b>	<b>-33.641,88</b>
Alienação de Bens, Direitos e Ativos	0,00	0,00	0,00
Amortização de Empréstimos	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00
( - ) DEDUÇÕES DA RECEITA	0,00	468.433,59	33.641,88
<b>RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (INTRA-ORCAMENTÁRIA) (I)</b>	<b>522.662,90</b>	<b>619.711,09</b>	<b>1.088.748,14</b>
<b>RECEITAS CORRENTES</b>	<b>522.662,90</b>	<b>619.711,09</b>	<b>1.088.748,14</b>
<b>Receita de Contribuições</b>	<b>522.662,90</b>	<b>619.711,09</b>	<b>1.088.748,14</b>
Patronal	403.837,15	354.676,45	746.486,34
Pessoal Civil	403.837,15	354.676,45	746.486,34
Pessoal Militar	0,00	0,00	0,00
Para Cobertura de Déficit Atuarial	0,00	0,00	0,00
Em Regime de Débito e Parcelamentos	95.041,37	200.663,49	230.246,64
Receita Patrimonial	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Correntes	23.784,38	64.371,15	112.015,16
<b>RECEITAS DE CAPITAL</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
( - ) DEDUÇÕES DA RECEITA	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS ( III ) = ( I + II )</b>	<b>2.002.864,31</b>	<b>1.219.825,90</b>	<b>2.517.778,34</b>
DESPESAS	2012	2013	2014
<b>DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (EXCETO INTRA-ORCAMENTÁRIA) (IV)</b>	<b>358.664,17</b>	<b>524.708,39</b>	<b>1.133.487,03</b>
<b>ADMINISTRAÇÃO</b>	<b>137.646,31</b>	<b>215.108,75</b>	<b>423.009,41</b>
Despesas Correntes	135.684,31	215.108,75	419.981,34
Despesas de Capital	1.962,00	0,00	3.028,07
<b>PREVIDÊNCIA</b>	<b>221.017,86</b>	<b>309.599,64</b>	<b>710.477,62</b>
Pessoal Civil	106.681,44	179.896,97	499.682,06
Pessoal Militar	0,00	179.896,97	499.682,06
<b>Outras Despesas Previdenciárias</b>	<b>114.336,42</b>	<b>129.702,67</b>	<b>210.795,56</b>
Compensação Previdenciária do RPPS para o RGPS	0,00	0,00	0,00
Demais Despesas Previdenciárias	114.336,42	129.702,67	210.795,56
<b>DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (INTRA-ORCAMENTÁRIA) (V)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>ADMINISTRAÇÃO</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Despesas Correntes	0,00	0,00	0,00
Despesas de Capital	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS ( VI ) = ( IV + V )</b>	<b>358.664,17</b>	<b>524.708,39</b>	<b>1.133.487,03</b>
<b>RESULTADO PREVIDENCIÁRIO ( VIII ) = ( III - VI )</b>	<b>1.644.200,14</b>	<b>695.117,51</b>	<b>1.384.291,31</b>
<b>APORTES DE RECURSOS PARA O REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DO SERVIDOR</b>	<b>2012</b>	<b>2013</b>	<b>2014</b>
<b>TOTAL DOS APORTES PARA O RPPS</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>29.697,91</b>
<b>Plano Financeiro</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Recursos para Cobertura de Insuficiências Financeiras	0,00	0,00	0,00
Recursos para Formação de Reservas	0,00	0,00	0,00
Outros Aportes para o RPPS	0,00	0,00	0,00

UF: MINAS GERAIS  
MUNICÍPIO: CABECEIRA GRANDE  
ENTIDADE: CONSOLIDADA

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS  
ANEXO DE METAS FISCAIS  
RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIARIAS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES  
Exercício 2016

AMF - Demonstrativo VI (LRF, art 4º, §2º, inciso IV, alínea "a")

R\$ 1,00

<b>Plano Previdenciário</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>29.697,91</b>
Recursos para Cobertura de Déficit Financeiro	0,00	0,00	0,00
Recursos para Cobertura de Déficit Atuarial	0,00	0,00	29.697,91
outros Aportes para o RPPS	0,00	0,00	0,00
RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS	0,00	0,00	0,00
BENS E DIREITOS DO RPPS	0,00	0,00	0,00